
Abstrakt  

Tato diplomová práce se zabývá muži – učiteli na českých základních školách. Jejím 

cílem je na základě dvanácti polostrukturovaných rozhovorů s učiteli z různých základních škol 

zanalyzovat motivace, které tyto muže vedou k setrvání v profesi, která se obecně nejeví pro 

muže jako příliš atraktivní – je tradičně spojována s nižším finančním ohodnocením, ne příliš 

vysokou společenskou prestiží a i z těchto důvodů je učitelství často označováno za „ženské 

povolání“. Právě feminizace českého školství je dalším velkým tématem této práce. Ve 

spojitosti s tímto jevem jsou v rámci teoretické a dále i empirické části diskutovány jeho možné 

příčiny, důsledky, ale i strategie, které by do školství mohly nalákat více mužů a tím stávající 

situaci pozměnit. 

 

 

Klíčová slova: učitel, základní škola, motivace, profese, finanční ohodnocení, prestiž, 

feminizace, strategie  

 

 

 


